УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

25 января 2023 г.                                                                                                № 44/1

п. Заиграево

О межведомственном взаимодействии

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних", в целях осуществления межведомственного

взаимодействия органов и учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МО «Заиграевский

район», устранения причин и условий, способствующих возникновению

социально опасного положения несовершеннолетних или угрозы жизни и

здоровью, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский

район»:

1.1.  В случае поступления информации о наличии факторов

социально опасного положения, угрозы жизни и здоровью

несовершеннолетних, незамедлительно письменно информировать

соответствующий субъект профилактики МО «Заиграевский район» для

организации профилактической работы по нормализации ситуации (РКДН,

ПДН, органы опеки и попечительства, управление образования и т.д.).

1.2. Обеспечить проведение индивидуальной профилактической

работы в отношении несовершеннолетних, их родителей или иных законных

представителей в сроки, необходимые для оказания социальной и иной

помощи несовершеннолетним, или до устранения причин и условий,

способствовавших безнадзорности, беспризорности, правонарушениям или

антиобщественным действиям несовершеннолетних, или достижения ими

возраста восемнадцати лет, или наступления других обстоятельств,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.3. Провести рабочие совещания в коллективе по вопросу

немедленного информирования соответствующих субъектов профилактики по

имеющимся фактам социально опасного положения, угрозы жизни и здоровью

несовершеннолетних.

1.4. Ознакомить всех сотрудников организации под подпись с

нормами Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних».

1.5. Информировать работников организации о неукоснительном

соблюдении требований действующего законодательства Российской

Федерации и Республики Бурятия, которые регулируют деятельность по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Директору МБОУ «Усть-Брянская ООШ» Воронцовой Н.В.

довести до сотрудников школы информацию о том, что они являясь

должностными лицами системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, обязаны информировать органы

системы профилактики о имеющихся фактах выявления несовершеннолетних,

оставшихся без попечения родителей (законных представителей) либо

находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни и здоровью.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                   А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24